Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimil té kiasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkriml | Elementeve Shenimet 2015 2014
I | T8 ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 28 50,741,677 | 55,057,741
P |Ndryshimi nii inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 1]
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
b | Tid ardhura 18 tjera 16 shirytizimit 32
b |Liinda @ pard dhe materiale té konsumueshma 33 -35,735,967 | -34,602,501
1 Lénda & pard dhe malerfale 18 kansumueshme a3 -35,735,967| -34.602 501
2 Té ljera shpenzime 332
b |Shpenzime té personelit 34 -2.449,645 -2,262,333
1 Paga dhe shpérbiime 4.1 -2,102,900 -1.845,000
2 Shpenzime 1é sigurimeve shoqérore/shéndetsore {paragitur vegmas
ot Soiniel o vonsknst 34.2 -345,745 -317,333
P |Zhvleréisimi | akliveve afatgjata materiale a5
b |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -327,202 -407,953
> [Shpenzime ti tjora shirytézimi 37 -4,153,076 | -2,665,267
¥ |Té& ardhura ti tjora 38 6,620 7,508
1 T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése (paragitur 28.1
vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) i
2 Té ardhura nga investime! dhe huaté & ffera plesé e akliveve alalgiala 382
{paragitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Intaresa 18 arkélueshém dhe & ardhura 18 ffera 18 ngjashme (paragilur 283 §.620 7 508
vegmas 18 ardhurat nga rjesité ekonomike brenda grupit) ! : ;
Zhvlergsimi | aktiveve financiare dhe Investimeve linanciare t§ mbajtura sl 30
aktive afatshkurtra
¥ |Shpanzime financiare 40 -8,181 -1.345
. Shpenzime interesi dive shpenzime 1€ ngjashme (paragitir vegmas 401 8.181 4345
shpenzime! plr 'y paguar lek ryésitd ekonomike branda grupi) ' ! :
2 Shpenzime 18 Gera financiare 40.2
* |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
> [Fitimi/Humbja para tatimit 42 8,074,226 | 15,125,848
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,211,134 o
1 Shpenzimi aktual | tafimd mibi fitimin 43.1
2 Shpenzimi | tatim flimil (& shiyré 432
3 Fjesa e lalim fiimit b8 plesdémarmave 43.3
* |FitimifHumbja e wvitit 44 5,863,002 15,125,848
¥ |FitimifHumbija pér: 45
Pronarsl e njésisé ekonomike mémdé 451
Interasat jo-konlrofluese 452
Pasqyra e 1§ Ardhurave Gjithipérfshirise
Nr Pershkrimi | Elemantove 2015 2014
b |FitimitHumbija e vitit 46 6,863,002 | 15,125,848
Té& ardhura {8 fjera gjilhépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencal {+/-) nga péirkthimi | monedhés né veprimitari 1& huaja 46.2
Diferencal {+/-) nga rivlerésimi | akliveve afalgjala materiale 46.3
Diferancal {+/-) nga rivier&simi i aklivel inanciare 1& mbajlura pér shilje 46.4
Pjesa o 1 ardiwrave Eji'lhﬂperfslures-e nga plesamarriel 46.5
¥ [Tolall i t& ardhurave 12 fjera gjilhép&rshirése pér vilin a7 ) 0
= | Tatall i (& ardhurave gjitheparishirése pér vilin 48 6,863,082 15,125,848
¥ [Tolall | & ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pie 49
Pronardl & njdsisd skonomike mima 49.1
Interesal jo-kontroluese 49.2
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